
 

 

                          令和 7 年 4 月 11 日 

                          認定こども園東粉浜幼稚園 

                           園長  西 川 祐 子 

めざす子ども像                   ℡ 06-6671-7875 
        ― たくましく、思いやりとやる気のある子 ―                 №.1 
 

はじめまして！ ぼくたち、おたよりキャラクターの 

「プリンス ひがしくん」＆「プリンセス こはまちゃん」です。よろしくお願いいたします。 

 

 

パパやママたち、それにおじいちゃん、おばあちゃんも 

4 月は入園、進級で幼稚園からたくさんお手紙があっ

たり、準備するものがあったりでたいへんですね 

朝の登園準備や送り迎えもたいへんですね 

ほんと、ごくろうさでまです  ありがとうございます                                   

 

新学期のスタートです！  生活のリズムをととのえましょう 

ご入学、ご進級おめでとうございます！園長の西川ゆうこです。よろしくお願いいたします。

昨日は、始業式でした。ちょっびり涙の子も大勢いましたが、あたらしい友だちや先生と教

室に入って、放送による始業式をしました。(みんなが、ホールに集合できるのはお誕生会

のころですね) 

これから毎日、元気に登園するために 

2つの約束 のお話をしました。 

① あいさつをしよう  まず、にっこり笑顔になりましょう。 

そして「おはようございます」としっかり声をだすようにすると、自分のこころと体も元気

になるし相手の人も元気をもらえます。「さようなら」「ありがとう」も練習してみようね。 

② 「早寝早起き、あさごはん」  元気いっぱい遊ぶには、早く起きて、あさごはんをしっかり

食べて幼稚園にきましょう。そのために夜は、9 時までに寝て睡眠を十分とりましょう。 

みんな、教室で放送をよくきいてくれていました。                                          

 

 

♡♡♡個人懇談会についてのおねがい♡♡♡ 

 個人懇談会を 4 月 17 日(木)、 4 月 18 日(金)、 4 月 21 日(月)の午後 1 時から予定して

おり、後日ご案内いたします。お子様のようす等お伺いし、今後の保育にいかしてまいりま

す。尚、お一人あたり 10 分程度としております。ゆっくり時間をとってほしい方や別日を

希望される方は、ご案内の際に担任まで遠慮なくご連絡ください。 

保護者の皆さまとのコミュニケーションを大切に考えていますので、もう少しゆったり

と時間をとりたいところですが、一人当たりの時間を長くしますと 12 時帰園の日をふやさ

ねばならなくなり、ご負担をおかけすることになります。登園時、帰園時などにも時間をお

とりできますのでなんなりとご要望をお伝えください。どうぞ、ご理解ご協力のほどお願い

いたします。 

園 長 だ よ り 

にこっと笑顔にするよ 

できるよ ごあいさつ 

あさごはん、ぼくは 

パンとミルクがすき 


